各 位

2025 年５月８日

 2025 年 3 月期通期連結業績の予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年 2 月 4 日に公表いたしました 2025 年 3 月期の通期連結業績予想（2024 年 4 月 1 日～

2025 年 3 月 31 日）と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせ致します。

記

１．2025 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

370,000

百万円

40,000

百万円

40,000

百万円

25,000

円 銭

179.00

実績値（Ｂ） 369,436 47,621 47,890 33,704 241.32

増減額（Ｂ－Ａ） △564 7,621 7,890 8,704 ―

増減率（％） △0.2% 19.1% 19.7% 34.8% ―

(ご参考)前期連結実績

(2024 年３月期）
370,511 47,568 51,140 31,490 225.44

２．差異の理由

営業利益及び経常利益は、主に電子事業において、生成 AI 向けの高付加価値製品の需要

が想定以上に増加したことに加え、為替レートが想定比で円安水準に推移した効果により、

前回の予想値を上回る結果となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、政策保有株式の売却による投資有価証券売却益（特

別利益）を計上したことにより、前回の予想値を上回る結果となりました。

以 上

上 場 会 社 名  イ ビ デ ン 株 式 会 社

代表者の役職氏名  代 表 取 締 役 社 長 河島 浩二

（ コ ー ド 番 号  4062 東証プライム、名証プレミア）

責任者の役職氏名  経営企画本部 財務部長 西村 克俊

電 話 番 号  （0584）81－3111